Từ nguồn quỹ này, ban vận động các cấp đã hỗ trợ xây mới 172 nhà, sửa chữa 84 nhà đại đoàn kết trị giá trên 3,8 tỷ đồng; hỗ trợ khám chữa bệnh cho 610 bệnh nhân nghèo, trị giá hơn 260 triệu đồng; trao tặng trên 3.500 suất quà cho học sinh nghèo vượt khó học giỏi trị giá trên 700 triệu đồng. Nhân dịp tết Nguyên đán Canh Tý 2020, ban vận động quỹ "Vì người nghèo" các cấp đã trao tặng hơn 10.200 suất quà trị giá hơn 2,7 tỷ đồng, qua đó đã động viên hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh vượt lên trong cuộc sống.